
編集後記
　明けましておめでとうございます。新年１発目の表
紙は、11月末に都井岬で行われた「都井岬ウマリンピッ
ク世界大会」。写真を選定しながら、馬スーツの滑稽さ
に笑ってしまい、皆さんにも「クスッ」と笑ってもらい
たく、インパクトのある写真にしました（笑）。また、
武田類の飲食店放浪記番外編は特別ゲストに来てもら
い、笑いたくさんの楽しい撮影になりました。今後も
定期的に出てもらえると私もうれしいですので、いつ
でもお待ちしています！今年も広報くしまをよろしく
お願いいたします。（お）

94MAX▼公式ＬＩＮＥ ▼

広報くしまに関する 
ご意見・ご感想は 
こちらから ▼ KUSHIDELIGRAM ▼「＃くしまのいいとこ」

募集中
　インスタグラムで「＃くしまの
いいとこ」のハッシュタグを付け
てご投稿いただいた、串間に関す
るすてきな写真を広報くしまでご
紹介します。
　どなたでも応募できますので、串
間の魅力を発見できるすてきな写
真のご応募をお待ちしております。

応募方法
１． 串間市公式インスタグラム

アカウントをフォロー
２． 「＃くしまのいいとこ」と

「＃撮影場所」をつけて
投稿

※ 詳しくは下記二次元コードよ
りご覧ください。

公式アカウントは
こちら

福袋の詳細
　例年通り、福袋にはお年玉として道の駅オリジナル商品券が
付いております。

5,000円の福袋 → 2,000円分の道の駅商品券
3,000円の福袋 → 1,000円分の道の駅商品券

　福袋の中身は公開します！！
　道の駅商品券は寿司虎串間本店、P

ポ テ ト
OTATOS

ス タ ン ド
TAND、ウミヤ

ママルシェ、ウミヤマショクドウで利用できます。
　福袋を購入後すぐに商品券を利用できます。
　お買い物の１番目に購入して、お得に初売りを楽しんでくだ
さい！数量限定ですので、ご購入はお早めに。

くくししまま
だよりだより

　�道の駅くしま☎７２－0800問

診療科目 診療日 診療時間
内　科 毎　　日

19：00～ 22：00
小児科 日曜日・祝日・年末年始

※発熱がある場合は、必ず事前に電話での連絡をお願いします。
※日曜日・祝日は、６力月未満児の対応もできます。
※平日は、６力月未満児の対応はできません（かかりつけ医にご相談ください）。
※新型コロナウイルス感染症とインフルエンザの検査は実施しておりません。

急な病気で困ったとき、ご利用ください

☎23-9999日南市初期夜間
急病センター

ありがとうございます
道の駅　累計来駅者数
（令和３年４月～）

もうすぐ�200万人 !

　  税務課資産税係☎72 ‐ 1113問

税チャン
ネル

　固定資産税は、土地・家屋のほかに償却資産（事業用資
産）についても課税の対象となります。償却資産（自己の
使用するものだけではなく、他人に貸し付けているもの
も含みます）をお持ちの方（法人・個人は問いません）は、
地方税法第383条の規定により、毎年１月１日（賦課期日）
現在の所有状況を、資産の所在する市町村に１月末日ま
でに申告する義務があります。

● 申告方法  
申告書を税務課窓口か郵送または電算申告（eLTAX：
エルタックス）にてご提出ください。

● 申告締切  
１月31日（金）必着

令和７年度償却資産� �
（固定資産税）の申告について

新年のごあいさつ

　謹んで新年のお慶びを申し上げます。
　昨年も県内外より多くのお客さまにご来駅をいただき
ました。おかげさまで今年度中に早くも累計来駅者数
200万人を突破する予定です。
　道の駅くしまは新鮮な出荷物を持ってきてくださる出
荷者の皆さん、おいしい食事の提供をしてくださる飲食
テナントの皆さん、情報館にて情報発信をしてくださる
観光物産協会の皆さんと共に盛り上げていただいていま
す。ご来駅いただく皆さまにさらに充実したサービスを
提供できるよう、さらに努力を重ねてまいります。
　今年は、都井岬観光交流館パカラパカ、串間温泉いこ
いの里、高松キャンプ公園など各施設との連携をさらに
強化し、道の駅が串間の「ハブ」として、魅力創造と情報
発信の中心を担えればと思います。

株式会社海山社中
代表取締役

堀
ほり

口
ぐち

�一
かず

樹
き

地球のmessage

セールに惑わされない�
マイルール

　年末年始は福袋やセールが楽しみの１
つです。安いから買ったけど、結局１度
も使っていない物や、１度限りで着なく
なってしまった服などが多いという方も
いるのではないでしょうか？
　着ない服を買うのは、お金も無駄に
なってしまいますし、廃棄することでゴ
ミの量も増えてしまいます。
　「買う前に試着する」「１週間悩んでも
欲しかったら買う」など、マイルールを
決めておくことは買い物をレベルアップ
させる有効な手段になり、不要な物が増
えず、部屋もスマートになります。
　価格や雰囲気に惑わされず「本当に欲
しい物か」をこれまでよりも少し意識し
てみてはいかがでしょうか。

　  市民協働課生活環境係☎72 - 1356問

　明けましておめでとうございます。
本年も串間市内外から訪れる皆さま
に、安心・安全で新鮮な商品をお届
けするとともに、季節ごとの旬の味
覚をお楽しみいただけるよう、出荷
者一同力を合わせて取り組んでまい
ります。引き続き、道の駅くしまへ
のご愛顧を賜
りますようお
願い申し上げ
ます。

道の駅くしま
出荷者協議会　会長

松
まつ

尾
お

�定
さだ

直
なお
さん

お正月イベント
　新年の初売りセレモニーを開催
します。
●日時＝１／１(水)　８：45 ～
●場所＝ 道の駅くしま 

飲食物産館前
●内容
　・神童による太鼓演奏
　・獅子舞披露
　・甘酒のふるまい
　・福袋販売

１月の道の駅 
行事予定

●１/ １(水)　元旦初売りセレモニー
●１/ ５(日)　さわご屋の日曜市
●１/ 17(金)　 たまたまヌーヴォ 

in道の駅くしま
●１/ 19(日)　くしま朝市よかむん市

今年もたまたまヌーヴォ 
in道の駅くしまを開催します

　ふるまい（たまたま含む）など 
ありますので、一般のお客さまも
ふるってご参加ください。参加条
件は１つだけ！【オレンジの物を
身に着ける】です。みんなで旬の
たまたま解禁を祝いましょう。

27  Kushima City Public Relations, 2025.1, Japan 広報 くしま 　2025 年１月号  26


